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Bilag. 

Beretning for regnskabsåre t  1957-58 f ra  revisorerne ved Kongeriget  

D a n m a r k s  Hypotekbank.  

I henhold til § 13, stk. 3, i lov nr. 126 
af 13. april 1954 om Kongeriget Danmarks 
Hypotekbank afgives herved beretning om 
revisionen af regnskaberne for hypotekban- 
ken og de af denne administrerede stats- 
byggelån for finansåret 1957-58, for Konge- 
riget Danmarks Fiskeribank ligeledes for 
finansåret 1957-58 samt for Kongeriget Dan- 
marks Tiendebank og for statsboligfonden 
for kalenderåret 1957. 

Revisionen er udført i overensstemmelse 
med den af finansministeren under 3. juni 

1955 udfærdigede instruks for revisorerne 
ved Kongeriget Danmarks Hypotekbank i 
samarbejde med bankens interne revisions- 
kontor, jfr. instruksens § 2. Om det af re- 
visionskontoret udførte arbejde er der af 
kontoret den 31. oktober 1958 afgivet be- 
retning, der i medfør af instruksens § 9 har 
været forelagt revisorerne. Beretningen har 
ikke givet anledning til bemærkning fra 
revisorernes side. 

Revisorernes virkeområde har omfattet 
regnskaberne for: 

Balance 
ifølge årsregnskab 

1. Kongeriget Danmarks Hypotekbank 254,2 mill. kr. 
2. Kongeriget Danmarks Tiendebank 50,3 홢 
3. Statsboligfonden 30,9 홢 
4. Kongeriget Danmarks Fiskeribank 20,8 홢 
5. Lån til boligbyggeri i henhold til lov nr. 153 af 13. april 1938 med 

senere tillægslove 279,2 홢 
6. Lån til boligbyggeri i henhold til lov nr. 179 af 9. april 1941 44,2 홢 
7. Lån til kommuner til sanering af usunde bydele i henhold til lov 

nr. 212 af 31. maj 1939 m. fl. love 28,7 홢 
8. Lån til boligbyggeri i henhold til lov nr. 235 af 30. april 1946 med 

senere ændringer 3 562,1 홢 
9. Lån til boligbyggeri med særlig byggemåde i henhold til lov nr. 117 

af 15. marts 1947 65,3 홢 
10. Lån til boligbyggeri i henhold til lov nr. 107 af 14. april 1955 . , ... 507,5 홢 

4 843,2 mill. kr. 

Af balancebeløbet vedrører ca. 4 612,6 
mill. kr. egentlige udlån under hypotek- 
banken, fiskeribanken, statsboligfonden og 
de af hypotekbanken administrerede stats- 
byggelån, ca. 47,1 mill. kr. de af tiende- 
banken administrerede restafløsningssum- 
mer og ca. 113,6 mill. kr. de af hypotek- 
banken og statsboligfonden indkøbte stats-, 
kreditforenings- og andre obligationer. Af 
de resterende 69,9 mill. kr. udgør hypotek- 

bankens grundfond 40 mill. kr., medens ca. 
29,9 mill. kr. vedrører kassebeholdning, 
konto for ikke afskreven kursdifference ved 
optagelse af obligationslån, hypotekbankens 
ejendom og inventar samt diverse afslut- 
tende regnskabsposteringer såsom tilgode- 
havende løbende renter m. v. 

I forhold til 1956-57 viser samtlige balan- 
cer en stigning på ca. 477 mill. kr., der for- 
klares ved, at balancerne for lån til bolig- 
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byggeri i henhold til boligstøttelovene af 
1946 og 1955 samt for fiskeribanken er 
steget med tilsammen 496 mill. kr., medens 
balancerne for de øvrige regnskabsområder 
er gået ned med ca. 18 mill. kr. væsentlig 
som følge af indfrielser af udlån. 

Til de enkelte regnskaber skal man, idet 
der i øvrigt henvises til de med de forskellige 
regnskaber af banken afgivne beretninger, 
bemærke følgende: 

1. Kongeriget Danmarks Hypotekbanks regn- 
skab for 1957-58. 

Driftsregnskabet udviser et overskud på 
126 105 kr. 38 øre mod 323 395 kr. 99 øre 
i 1956-57, altså en nedgang på ca. 197 300 
kr. 

På de enkelte konti har der været føl- 
gende forskydninger: 

Driftsresultatet 
forøget med formindsket med 

Kr. Kr. 
1. Renteindtægter viser nedgang 348 300 
2. Renteudgifter viser nedgang 215 800 
3. Kursfortjeneste på obligationer og pantebreve viser 

stigning 60 500 
4. Kurstab på udenlandsk valuta til betaling af renter 

viser nedgang 51 000 
5. Administrationsudgifter viser nedgang 9 800 
6. Præskriberede kuponer viser nedgang 4 000 
7. Afskrivning af kursdifference ved optagelse af lån viser 

stigning 155 000 
8. Bidrag for administration af udlån til kommuner viser 

nedgang 400 
9. Kurtage viser stigning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 700 

337 100 534 400 
337 100 

197 300 

Om forskydningerne på de enkelte konti 
skal særligt bemærkes, at den på konto for 
afskrivning af kursdifference ved optagelse 
af lån konstaterede stigning på ca. 155 000 
kr. hovedsagelig hidrører fra afskrivning på 
bankens lån serie XV, idet der i regnskabs- 
året er solgt obligationer af denne serie til 
et nominelt beløb af ca. 9,5 mill. kr., jfr. 
bankens beretning, pag. 2. 

Der har i regnskabsåret været et kurstab 
på udenlandsk valuta til amortisation af 
bankens udenlandske lån på 929 246 kr. 
47 øre, der som i tidligere år er dækket 
af reservefonden (kursreguleringsfonden). 
Efter tilskrivning af årets driftsoverskud 
på 126 105 kr. 38 øre udviser reservefonden 
en saldo på 6 459 913 kr. 34 øre mod 
7 262 954 ler. 43 øre ved udgangen af regn- 
skabsåret 1956-57, altså en formindskelse 
på 803 041 kr. 9 øre i 1957-58. Som allerede 
påpeget i tidligere års beretninger er ban- 
kens reservefond gået ned fra år til år som 
følge af det kurstab, der fremkommer ved 

amortisationen af bankens udenlandske lån. 
Siden 1945-46, da den samlede reserve- og 
kursreguleringsfond androg ca. 15,1 mill. kr., 
og indtil udgangen af 1957-58 har der så- 
ledes været en formindskelse af reservefon- 
den på ca. 8,6 mill. kr. Ved de mellem 
finansministeriet og banken indledte for- 
handlinger, jfr. efterfølgende afsnit om ban- 
kens likviditetsforhold m. v., tilstræbes der 
en ordning, hvorefter nedgangen i bankens 
reservefond skulle bringes til ophør. 

Hypotekbankens administrationsudgifter 
har i alt udgjort 3 044 439 kr. 52 øre mod 
2 726 104 kr. 30 øre i 1956-57. Af udgif- 
terne er 2 817 135 kr. 35 øre refunderet, 
banken af boligministeriet som godtgørelse 
for administrationen af de under bankens 
administration henlagte statsbyggelån. 

Om enkelte ved revisionen af hypotek- 
bankens regnskab fremdragne forhold finder 
revisorerne anledning til at redegøre for 
følgende: 
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Bankens  l i k v i d i t e t s f o r h o l d  
m. v. 

I beretningen for regnskabsåret 1955-56, 
pag. 3 ff., samt i beretningen for regnskabs- 
året 1.956-57, ligeledes pag. 3 ff., har reviso- 
rerne nærmere redegjort for en række under- 
søgelser vedrørende bankens økonomiske 
stilling. I sidstnævnte beretning blev der 
særligt redegjort for en gennemgang af 
bankens status til vurdering af, om de af 
banken anvendte principper ved regnskabs- 
aflæggelsen for de udenlandske lån giver et 
korrekt udtryk for bankens faktiske forplig- 
telser. 

0111 de omhandlede forhold tilskrev revi- 
sorerne hypotekbanken den 7. november 
1955 og 11. juni 1957 samt finansministeriet 
den 23. juni 1956. Derudover er ført en 
række forhandlinger med banken, men en 
endelig afklaring af de rejste spørgsmål kan 
imidlertid ikke forventes, før forhandlin- 
gerne mellem finansministeriet og hypotek- 
banken, der blev indledt i begyndelsen af 
1958, er afsluttet. Hypotekbanken har til 
brug ved forhandlingerne med finansmini- 
steriet udarbejdet et omfattende materiale 
til belysning af problemerne i forbindelse 
med bankens udenlandske låntagning, og 
det er for revisorerne oplyst, at et endeligt 
resultat af forhandlingerne kan forventes 
snarest. 

P e n s i o n s v i l k å r  m. v. for bankens  
tj  enes temænd.  

I skrivelse af 14. juli 1955 til hypotek- 
banken samt i skrivelse af 8. marts 1956 
til finansministeriet henledte revisorerne op- 
mærksomheden på pensionsforholdene for 
bankens tjenestemænd, idet man særlig 
påpegede, at det måtte synes uklart, om 
bankens regnskab gav et korrekt udtryk 
for bankens pensionsforpligtelser. En nær- 

mere redegørelse er givet i beretningen for 
1955-56, pag. 5 ff. 

Ved skrivelse af 3. september 1956 til 
revisorerne meddelte finansministeriet, at 
endelig stillingtagen til sagen bl. a. måtte 
afhænge af de resultater, den siddende løn- 
ningskommission måtte nå til med hensyn 
til eventuel overførelse a,f nugældende regu- 
leringstillæg til faste lønninger og grund- 
pensioner, og at finansministeriet derfor 
fandt det rettest, at sagen stilledes i bero 
indtil videre. 

Efter at den nye tjenestemandslov nu er 
trådt i kraft med virkning fra den 1. april 
1958, har revisorerne på ny taget spørgs- 
målet op til forhandling med banken. Det 
er herunder aftalt med banken, at sagen 
vil blive gjort til genstand for nærmere 
overvejelser i forbindelse med de ændringer 
i bankens lønningsregulativ, som er foran- 
lediget af den nye tjenestemandslov. 

2. Kongeriget Danmarks Tiendebanks regn- 
skab for 1957. 

Regnskabet viser som i tidligere år ba- 
lance mellem indtægter og udgifter, idet 
udgiften til forrentning af de i omløb 
værende tiendebankobligationer, 2 014 122 
kr., svarer til statskassens og tiendeydernes 
bidrag til forrentning. Endvidere dækkes 
tiendebankens administrationsudgifter, der 
i regnskabet for 1957 er opgjort til 75 969 
kr., af statskassen ved bevilling på finans- 
ministeriets driftsbudget. 

3. Statsbolig fondens regnskab for 1957. 

Regnskabet udviser et underskud på 
952 484 kr. 11 øre, der er dækket af stats- 
kassen ved bevilling på boligministeriets 
driftsbudget. 

I 1956 udviste regnskabet et underskud 
på 1 217 092 kr. 27 øre. Forskydningen, 
264 608 kr. 16 øre, falder på følgende konti: 

Driftsresultatet 
forøget med formindsket med 

Kr. Kr. 
1. Renteindtægt viser nedgang 215 497 
2. Bidrag til reserve- og administrationsfond viser ned- 

gang 1 548 
3. Præskriberede kuponer af statsboligfondsobligationer 

viser nedgang 605 
At overføre... 217 650 
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Driftsresultatet 
forøget med formindsket med 

Kr. Kr. 
Overført... 217 650 

4. Renteudgift viser nedgang 226 922 
5. Konto for provision viser stigning 1 508 
6. Administrationsudgifter viser stigning 779 
7. Kurstab på udenlandsk valuta til terminsbetalinger 

viser nedgang 45 588 
8. Kurstab på obligationer viser nedgang . . . . . . . . . . . . . .  212 035 

484 545 219 937 
219 937 ~ 
264 608 

4. Kongeriget Danmarks Fiskeribanks regn- 
skab for 1957-58. 

Bankens driftsregnskab udviser et over- 
skud på 84 011 kr. 47 øre, der er henlagt 
til reservefonden. I forhold til regnskabet 
for 1956-57 er overskuddet forøget med 
8 376 kr. 67 øre, der fremkommer ved en 
stigning i renteindtægten på ca. 107 100 
kr., medens renteudgiften er forøget med 
ca. 98 700 kr., hvorved bemærkes, at ad- 
ministrationsudgifterne, der i 1957-58 har 
andraget 107 664 kr. 7 øre, hvilket i for- 
hold til 1956-57 er en nedgang på ca. 
9 300 kr., refunderes banken af fiskerimini- 
steriet. 

Fiskeribanken har i regnskabsåret 1957- 
58 effektueret 51 nye lån til et samlet beløb 
af 4 825 300 kr. Til finansiering af udlånene 
er der åbnet en serie kasseobligationer 홢 
benævnt serie 17 홢 på 10 mill. kr., hvoraf 
ca. 2,9 mill. kr. er afsat i tiden indtil 31. 
marts 1958. 

Efter henlæggelse af årets driftsoverskud 
til reservefonden udgjorde denne ved årets 
slutning 879 295 kr. 62 øre, der fremkom- 
mer således: 

Saldo den 1. april 1957 . . .  725552 kr. 26 ø. 
Beregnede renter af reser- 

vefonden 29022 - 09 - 
Bidrag fra debitorerne.... 40 709 - 80 - 
Overskud i 1957-58 . . .  ,  , .  84011 - 47 - 

879295 kr. 62 ø. 

5. Regnskabet vedrørende lån til støtte af bo- 
ligbyggeri i henhold til lov nr. 153 af 13. april 

1938 med senere tillægslove. 
Bevillingen af udlån under denne låne- 

gruppe ophørte den 31. marts 1946. Det i 

regnskabet på kontoen for udlån som nye 
lån posterede beløb, 300 kr., vedrører et 
tilbageholdt lånebeløb, der nu er kommet 
til udbetaling. 

Lånenes restgæld var den 31. marts 1958 
ca. 278,5 mill. kr. 

Fra 1. april 1957 gennemførtes en æn- 
dring i hypotekbankens regnskabsaflæggelse 
over for finansministeriet for de under 
bankens administration henlagte statsbygge- 
lån. For ændringen, der tillige omfatter de 
efterfølgende i nærværende beretning om- 
handlede statsbyggelån, er nærmere rede- 
gjort i revisorernes beretning for regnskabs- 
året 1956-57, pag. 5. Ændringen, der i be- 
tydelig grad har forenklet hypotekbankens 
afregning med finansministeriet, medfører 
bl. a., at driftsregnskaberne for de pågæl- 
dende udlånsområder nu har kunnet op- 
stilles således, at de svarer til statsregn- 
skabets opstilling. 

For den her omhandlede lånegruppe har 
renteindtægten udgjort ca. 8,1 mill. kr., der 
er taget til indtægt på statsregnskabets 
konto § 3, rentekonto, medens driftsregn- 
skabets øvrige poster, nemlig debitorernes 
bidrag til reserve- og administrationsfonden, 
577 726 kr. 36 øre, og administrationsudgif- 
terne, 87 118 kr. 58 øre, er taget til indtægt, 
henholdsvis udgift, på statsregnskabets konto 
§ 30 II. H. 8. Reserve- og administrations- 
fond for lån til boligbyggeri m. v. 

6. Regnskabet vedrørende lån til boligbyggeri 
i henhold til lov nr. 179 af 9. april 1941. 
Denne lånegruppe omfatter udlån med 

en restgæld den 31. marts 1958 på ca. 44 
mill. kr. 

Renteindtægten har været 1 768 707 kr. 
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63 øre, der er ført til indtægt på stats- 
l'egnskabets konto § 3, rentekonto, medens 
bidrag fra debitorerne til reserve- og admi- 
nistrationsfonden, 92 140 kr. 59 øre, og 
administrationsudgifterne, 44 231 kr. 1 øre, 
er ført til indtægt, henholdsvis udgift, på 
statsregnskabets konto § 30 II. H. 8. 

7. Regnskabet vedrørende statslån til kommu- 
ner til sanering af usunde bydele i henhold til 

lov nr. 212 af 31. maj 1939. 

Udlånene, der den 31. marts 1958 ud- 
gjorde 28 678 700 kr., omfatter de til Kø- 
benhavns kommune ydede forskudslån til 
sanering af Adelgade-Borgergade kvarteret. 

Som omtalt i tidligere års beretninger har 
der siden 1952 været forhandlet mellem 
finansministeriet, boligministeriet og Kø- 
benhavns kommune om den endelige op- 
gørelse af de med saneringen forbundne 
udgifter. Forhandlingerne er nu afsluttet, 
og boligministeriet har i skrivelse af 7. ok- 
tober 1958 til folketingets finansudvalg 홢 
aktstykke nr. 4 홢 redegjort for resultatet 
af forhandlingerne med Københavns kom- 
mune og søgt finansudvalgets tilslutning 
til, at der på forslag til lov om tillægs- 
bevilling for finansåret 1958-59 søges be- 
villing til, at der af statskassen ydes kom- 
munen et tilskud til dækning af halvdelen af 
det ved saneringen opståede tab. 

De samlede udgifter ved sa- 
neringen er opgjort t i l . . .  33 536 000 kr. 

Indtægterne ved salg af 
grunde har andraget . . . .  14 037 000 - 

Det samlede tab er opgjort 
ti1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19 499 000 kr. 

hvoraf statens andel udgør halvdelen, 
9 749 500 kr., der i medfør af § 34 i lov 
nr. 212 af 31. maj 1939, jfr. § 7, stk. 2, i 
lov nr. 179 af 9. april 1941, ydes som tilskud 
ved nedskrivning af det kommunen ydede 
forskudslån. Ifølge samme lovbestemmelse 
skulle opgørelsen af statens mellemværende 
med kommunen og fastsættelse af det ende- 
lige lånebeløb finde sted i den termin, der 
fulgte efter 5 års dagen fra statens låne- 
tilsagn. Et egentligt lånetilsagn har imid- 
lertid ikke været givet, idet statens med- 
virken til finansiering af saneringen alene 
har fundet udtryk i de til kommunen anviste 
forskudslån. Det har således været uklart, 

fra hvilket tidspunkt 5 års fristen skulle 
beregnes. Da den væsentligste del af for- 
skudslånet, ca. 15 mill. kr., imidlertid blev 
stillet til rådighed for kommunen i foråret 
1944, er der opnået enighed om, at skærings- 
datoen for amortisationens påbegyndelse 
med dette lån som udgangspunkt fastsættes 
til den 31. marts 1949. 

Det endeligt fastsatte lånebeløb, der efter 
udbetaling af et endnu ikke anvist låne- 
beløb på ca. 3,1 mill. kr. vil andrage ca. 
23,4 mill. kr., skal amortiseres ved en fast 
halvårlig ydelse på 3 pet. af lånets hoved- 
stol, hvoraf 214 pet. af den til enhver tid 
skyldige restgæld skal være rente og resten 
afdrag, hvorved bemærkes, at forskudslånet 
i medfør af lovens § 34, stk. 1, har været 
forrentet med 3% pet. p. a. Af lånebeløbet 
skal ca. 15,6 mill. kr. afdrages og forrentes 
fra den 31. marts 1949, yderligere ca. 5,7 
mill. kr. skal afdrages og forrentes fra den 
15. december 1953, medens ca. 3,1 mill. kr. 
skal afdrages og forrentes fra udbetalings- 
tidspunktet. 

8. Regnskabet vedrørende lån til støtte af 
byggeri i henhold til lov nr. 235 af 30. april 

1946. 

Ved regnskabsårets begyndelse udgjorde 
udlånene under denne lånegruppe ca. 3 438 
mill. kr. Der er i regnskabsåret som nye 
udlån udbetalt ca. 143 mill. kr., afdrag og 
indfrielser har andraget ca. 24 mill. kr., 
hvorefter restgælden ved regnskabsårets 
slutning androg ca,. 3 557 mill. kr. 

Regnskabet udviser en renteindtægt på 
ca. 74,6 mill. kr., der er ført til indtægt på 
statsregnskabets konto § 3, rentekonto. Ad- 
ministrationsudgifterne har udgjort 1994433 
kr. 11 øre, hvilket i forhold til foregående 
år er en stigning på ca. 145 000 kr. En del 
af denne stigning vedrører merarbejde ved 
gennemførelse af de ved boligministeriets 
cirkulære af 18. juni 1957 fastsatte ydelses- 
forhøjelser for bl. a. en række under denne 
lånegruppe henhørende, før den 28. novem- 
ber 1950 bevilgede statsbyggelån. 

De nævnte ydelsesforhøj elser blev af hy- 
potekbanken gennemført med meget kort 
frist, idet forhøjelserne skulle have virkning 
fra 1. november termin 1957. 

Hypotekbankens revisionskontor har i 
den af kontoret for regnskabsåret 1957-58 

30 Udvalgenes betænkninger m. lll. 
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afgivne beretning bl. a. henledt opmærk- 
somheden på, at den fremtidige admini- 
stration af de af ydelsesforhøjelserne om- 
fattede lån vil være forbundet med væsent- 
lige ulemper for hypotekbanken, navnlig 
som følge af den betydelige forhøjelse af 
antallet af de konti i bankens bogholderi, 
der som følge af de i boligministeriets cirku- 
lære af 18. juni 1957 indeholdte bestemmel- 
ser vil være nødvendige for at opgøre 
terminstilsvaret for de pågældende lån og 
for den revisionsmæssige kontrol med ter- 
minsberegningerne. Medens de af forhøjel- 
serne omfattede lånegrupper tidligere var 
fordelt på 74 konti for udlån og et lignende 
antal underkonti for afdrag, er lånekontiene 
efter ydelsesforhøj eiserne steget til 176 med 
et tilsvarende antal underkonti. Samtidig 
er antallet af kontrolbogskonti, hvorved de 
enkelte lån af hensyn til summarisk afstem- 
ning er samlet dels i kronologiske nummer- 
grupper, dels i grupper efter rente- og 
ydelsesprocent, steget fra 403 til 711 i de 
omhandlede lånegrupper. Specielt for grup- 
pen lån til parcelhuse i henhold til 1946- 
lovens kap. VIII har revisionskontoret an- 
ført, at antallet af lånekonti er steget fra 
4 til 73, hvoraf de 62 konti vedrører rente- 
satser i intervallet mellem 2,11 pet. og 
2,80 pet. 

Boligministeriets cirkulære opererer gan- 
ske vist kun med få rentesatser, men der 
er i cirkulæret fastsat bestemmelser, hvor- 
efter ydelsesforhøj eisen begrænses, således 
at lejeforhøjelsen for boligerne højst kan 
blive nærmere fastsatte beløb, henholdsvis 
3 kr., 2 kr. 50 øre og 1 kr. pr. m2 brutto- 
etageareal, afhængig af tidspunktet for 
ejendommens ibrugtagelse. Begrænsning af 
ydelsesforhøj eiserne i henhold til denne be- 
stemmelse er sket ved en nedsættelse af 
renten, og af hensyn til en nøjagtig udreg- 
ning af den omregnede fremtidige ydelse 
har det været nødvendigt at anvende rente- 
satser udtrykt med 2 decimaler, for at de 
i cirkulæret fastsatte bestemmelser om mak- 
simumsbeløb for ydelsesforhøj eiserne kan 
overholdes. Det er således en uundgåelig 
følge af cirkulærets bestemmelser om be- 
grænsning af ydelsesforhøj eiserne, at der nu 
som nævnt må benyttes så mange forskel- 
lige rentesatser, at alene i det ganske snævre 
interval mellem 2,11 og 2,80 pet. har 62 
af 69 mulige satser måttet tages i anven- 

delse. Det er klart, at anvendelsen af 62 
rentesatser inden for samme lånegruppe på 
forhånd umuliggør tilrettelæggelsen af en 
enkel og praktisk forretningsgang for disse 
lån. En bestemmelse i cirkulæret, der havde 
taget sigte på at forenkle administrationen 
af cirkulærets bestemmelser, f. eks. derved, 
at rentesatserne skulle fastsættes til nær- 
meste sats udtrykt med 1 decimal, ville 
have bevirket, at den betydelige forøgelse 
af arbejdet med den fremtidige administra- 
tion af de af ydelsesforhøj eiserne omfattede 
lån og de deraf følgende forøgede omkost- 
ninger for statskassen i det væsentlige ville 
være blevet undgået, uden at dette havde 
medført nogen ændring af reel betydning i 
debitorernes rentetilsvar. 

9. Regnskabet vedrørende lån til boligbyggeri 
med særlig byggemåde i henhold til lov n'j'. 177 

af 15. marts 1947. 

Under denne lånegruppe henhører udlån 
med en samlet restgæld den 31. marts 1958 
på ca. 64,6 mill. kr. 

Driftsregnskabet udviser renteindtægter 
på 1 350 439 kr. 96 øre, der er taget til 
indtægt på statsregnskabets konto § 3, 
rentekonto, medens gebyrer for teknisk 
assistance, 2 095 kr. 20 øre, er taget til 
indtægt på statsregnskabets konto § 14 
11. A. 2. Administrationsudgifter, 33 391 
kr. 5 øre er i lighed med tilsvarende ud- 
gifter under øvrige af hypotekbanken ad- 
ministrerede statsbyggelån ført til udgift på 
statsregnskabets konto § 30 11. H. 8. 

10. Lån til boligbyggeri i henhold til lov nr. 
107 af 14. april 1955. 

Udlånene, der den 1. april 1957 androg 
ca. 126,2 mill. kr., er i regnskabsåret for- 
øget med ca. 381,2 mill. kr. ved udbetaling 
af nye lån og formindsket med ca. 1,2 mill. 
kr. ved afdrag og indfrielser, hvorefter rest- 
gælden ved regnskabsårets slutning udgjorde 
ca. 506,2 mill. kr. 

Efter lovens bestemmelse kan der i tiden 
indtil udgangen af 1958-59 ydes statsstøtte 
til byggeri med i alt 1 250 mill. kr., hvoraf 
der ifølge boligministeriets opgørelse den 
31. marts 1958 var givet tilsagn om lån til 
et samlet beløb af ca. 983 mill. kr. 

Lånene ydes principielt til markedsrente, 
men der kan til nedbringelse af ejendom- 
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mens driftsudgifter ydes et tilskud af stats- 
kassen beregnet efter boligarealets størrelse. 
Dette tilskud 홢 kaldet kvadratmetertil- 
skud 홢 udbetales ved regulering i termins- 
opkrævningerne og har i regnskabsåret an- 
draget ca. 8,9 mill. kr., der er 홢afholdt af 
statsregnskabets konto § 14 11. B. 

Renteindtægten har andraget ca. 15,1 
mill. kr., der er ført til indtægt på stats- 
regnskabets konto § 3, rentekonto. Drifts- 

regnskabets øvrige poster: bidrag til reserve- 
og administrationsfonden, 532 652 kr. 38 
øre, og gebyrer for teknisk assistance, 
659 895 kr., er ført til indtægt i statsregn- 
skabet henholdsvis på konto § 30 11. H. 8. 
og konto § 14 II. A., medens udgiftsposterne 
proj ekteringstilskud, 67 251 kr. 32 øre, og 
administrationsudgifter, 656 429 kr. 90 øre, 
er ført til udgift på konto § 30 II. H. 8. 

København, den 20. december 1958. 

O. Remke. K. Arnth-Jensen. 


